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Dnia 22.7111. odbył się uroezysty pogrzeb zmarłe
go Króla Piotra. W orszaku żałobnym wzięli udział czton
kowie rodziny panującej: Księżna Helena, Książę Jerzy
i Książę Arsonjusz z synem Pawłem; delegacje specjalne
państw obcych: włoska, rumuńska, czeska i grecka i ja
jako przedstawiciel Naczelnika Państwa; miejscowy kor-
pus dyplomatyczny w pełnym skłedsie, rząd z premjerem
Pula.- па czele, byli ministrowie, parlament, przed-
stąwiciele wyznań, wojsko, władze cywilne i delegacje
ze wszystkich stron kraju przybyłe.

Pochód, przy bardzo surowych i daleko idących
środkach ostrożności, w największym porządku udał się
z katedry na dworzec, skąd zwłoki Króla specjalnym po-
ciągiem przewiezione do Topoli i złożone w u-
fundowanym przez zmarłego kościele na górze Oplenac,
Na dworcu księżna Helenaprzyjmowała kondolencje od
misji specjalnych i ciała dyplomatycznego,

Szczególniej liczną była delegacja czeska złożo-
na z przeszło 50 osób z kanclerzem Samalem, generałem
Husekiem i posłem Kaliną na czcle. - Oprócz tych przed- -
stawicieli prezydenta Masaryka i rządu czeskiego w dele-
gacji wsięli udział przedstawiciele czeskich sokołów,
związku dziennikarzy, stowarzyszeń akademickich i t.a.
Delegat francuski Franchet d'Bspérey spóźniwszy się
na sprowadzenie swłok, udał się wprost do Topoli i tam
złożył wieniec od Prezydenta Republiki,

Ze strony polskiej sosteły złożone trzy wieńce:
od Naczelnika Państwa, od Rządu i od wojska. Wieniec
Naczelnika Państwa podczas pogrzebu był niesiony przes
oficerów serbskich na honorowym miejscu w pierwszym
rzędzie wraz z wieńcem rumużskim i czeskim,
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Nazajutrz po pogrzebie prezydent Pasić przyjął

mnie w charakterze przedstawiciela Naczelnika Państwa

Polskiego i w serdecznych głowach wyraził podziękowanie

za dowody sympatji ze strony polskiej. Wieczorem W kasy-

nie oficerskiem odbył się objad wydany przef P. Pasiéa

na cześć przybyłych delegacji, Z udziałem przedstawicieli

Skupsztyny i władz kra jowych.-

Poseł Rzeczypospolit
ej Polskiej

/- / zdzisław Okęcki. m.p.
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